IIndicação Nº 064/2017

Exmo Sr. Presidente:

Os vereadores que esta subscrevem, vem respeitosamente através do presente requerer

que após tramitação regimental e ouvido o plenário desta casa, o envio do expediente ao

chefe do Poder Executivo Municipal com cópia para o Departamento de

Engenharia,solicitando para que seja feita uma revisão dasbocas de lobo na Avenida

Iguaçu nas proximidades da Delegacia e em frente a Associação Sulinense de Idosos.

JUSTIFICATIVA: Os moradores e comerciantes reclamam que as bocas de lobo estão

abertas, ou com suas tampas danificadas, causando perigo tanto para pedestres quanto

para passagem de veículos, devendo nos atentar ainda que em alguns locais temos parada

de ônibus, onde várias crianças estão expostas a este risco, assim como em frente a

Associação dos Idosos onde já se formou um buraco considerável podendo causar

possíveis acidentes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis

desde já agradecemos

Sulina, 11de dezembrode 2017.

     _____________________________

                 Cleiton Chiocheta

                  Vereador PSC

     _____________________________

                 Nori Martins

                 Vereador PV